
    

 

 
                         Página 1 de 2 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS-GADM 

Ref.: 2023-28-CR-05716 

2023-28-ADJ-07857 

Montevideo, 11 de agosto 2023.- 

 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 
 
VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con la ADQUISICIÓN DE CAMAS 
ARTICULADAS ELECTRICAS PARA USO HOSPITALARIO. 
 
RESULTANDO:  
 

I) Que con el fin de realizar un Concurso de Precios y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 
50 del Decreto 150/012, T.O.C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras 
Estatales; 

 

II) Que con fecha 30 de mayo de 2023, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, 
habiéndose presentado 4 (cuatro) ofertas en línea correspondiente a las empresas: 

OFERTA N° 1: CLAP LABORATORIOS S R L 

OFERTA N° 2: MEDI IMPORT S.A. 

OFERTA N° 3: NEOMED S.A.S. 

OFERTA N° 4: TEGRAL LTDA 

 
CONSIDERANDO: 

 
I) Que con fecha 08/06/2023 se envían las presentes actuaciones a Unidad de Internación - UI 

–GSAL a fin de que se sirva realizar el asesoramiento técnico correspondiente; 
 

 
II) Que por falta de rubros presupuestales, la Unidad de Internación - UI –GSAL nos indica se 

deje sin efecto el llamado. 
 
 
ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE 
COMPRAS Y CONTRATOS 

 
RESUELVE:  

 
1º) RECHAZAR LA TOTALIDAD DE LAS OFERTAS PRESENTADAS. 

 
 



    

 

 
                         Página 2 de 2 

 

2º) DEJAR SIN EFECTO EL LLAMADO RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE CAMAS 

ARTICULADAS ELECTRICAS PARA USO HOSPITALARIO. 

 

 

3º) PASE A SECCIÓN COMPRAS A LOS EFECTOS QUE CORRESPONDA. 
 
 
 
 
 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 
Gerente de Administración de Compras y Contratos 

 
PM/am 
 


